
 
 
 
 
 
 
 
 
Nomor  : 867/LL6/AL.04/2024       17 Juli 2024  
Lampiran  : dua lembar 
Hal  : Undangan Penjelasan Teknis Kontrak Penelitian  
   dan Pengabdian kepada Masyarakat Pendidikan Tinggi Akademik  
   Tahun 2024 
 
Yth. Pimpinan Perguruan Tinggi Swasta 
di lingkungan LLDIKTI Wilayah VI Jawa Tengah
(Terlampir) 

 
Menindaklanjuti Kontrak Pelaksanaan Kegiatan Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
Tahun 2024 antara Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Riset, Teknologi, dan Pengabdian 
kepada Masyarakat Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi dengan LLDIKTI 
Wilayah VI :  

1. Kontrak nomor 108/E5/PG.02.00.PL/2024 tanggal 11 Juni 2024 
2. Kontrak nomor 128/E5/PG.02.00/PM.BARU/2024 tanggal 11 Juni 2024 
3. Kontrak nomor 047/E5/PG.02.00/PM.LANJUTAN/2024 tanggal 11 Juni 2024 

dengan hormat kami sampaikan bahwa LLDIKTI Wilayah VI akan menyelenggarakan penjelasan 
teknis kontrak penelitian dan pengabdian kepada Masyarakat pendidikan tinggi akademik tahun 
2024 antara LLDIKTI Wilayah VI dengan Perguruan Tinggi Swasta penerima hibah penelitian 
dan pengabdian kepada masyarakat Tahun 2024 yang akan di laksanakan secara daring pada : 

Hari, Tanggal : Jumat, 19 Juli 2024 
Waktu : Pukul 14.00 s.d selesai 
Tempat : Zoom Meeting  
   ID Meeting : 819 5786 0704 
  Password : lldikti6 

Sehubungan dengan hal dimaksud, kami mohon bantuan Saudara dapat menugaskan Lembaga 
Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat atau yang menangani Penelitian dan Pengabdian 
kepada Masyarakat pada Perguruan Tinggi Saudara untuk mengikuti kegiatan tersebut.  

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, kami ucapkan terima kasih. 

 
Kepala, 
  
 
 
 

Bhimo Widyo Andoko 
NIP196808051994031001 

Tembusan :  
Kepala Bagian Umum 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 
WILAYAH VI 

Jalan Pawiyatan Luhur I/1 Bendan Dhuwur Semarang 50233 
Telepon (024) 8317281, 8311521 Laman https://lldikti6.kemdikbud.go.id 

 



 
 
 
Lampiran Surat Kepala LLDIKTI Wilayah VI 
Nomor 867/LL6/AL.04/2024 
Tanggal 17 Juli 2024 
 

 
DAFTAR  PERGURUAN  TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VIll 

PENERIMA  HIBAH PENELITIAN  
TAHUN 2024 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana 

2 061002 Universitas Islam Sultan Agung 

3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang 

4 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang 

5 061006 Universitas Slamet Riyadi 

6 061007 Universitas Wijaya Kusuma Purwokerto 

7 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta 

8 061009 Universitas Muria Kudus 

9 061010 Universitas Tunas Pembangunan Surakarta (UTP) 

10 061011 Universitas Pekalongan 

11 061012 Universitas Katolik Soegijapranata 

12 061013 Universitas Pancasakti Tegal 

13 061014 Universitas Darul Ulum Islamic Centre Sudirman 

14 061015 Universitas Islam Batik 

15 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara 

16 061017 Universitas Semarang 

17 061018 Universitas Widya Dharma 

18 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto 

19 061022 Universitas Setia Budi Surakarta 

20 061024 Universitas Surakarta 

21 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo 

22 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang 

23 061027 Universitas Wahid Hasyim 



 
 
 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

24 061028 Universitas Nahdlatul Ulama Surakarta 

25 061029 Universitas Stikubank 

26 061030 Universitas Sains Alqur an 

27 061031 Universitas Dian Nuswantoro 

28 061032 Universitas Sultan Fatah 

29 061033 Universitas Sahid Surakarta 

30 061035 Universitas Boyolali 

31 061036 Universitas Muhadi Setiabudi 

32 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara 

33 061038 Universitas PGRI Semarang 

34 061040 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen 

35 061041 Universitas Nahdlatul Ulama Al Ghazali Cilacap 

36 061042 Universitas Peradaban 

37 061043 Universitas Selamat Sri 

38 061044 Universitas Ngudi Waluyo 

39 061045 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto 

40 061046 Universitas Nasional Karangturi Semarang 

41 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta 

42 061048 Universitas Harapan Bangsa 

43 061049 Universitas Ivet 

44 061050 Universitas Muhammadiyah Kudus 

45 061052 Universitas Muhammadiyah Pekajangan Pekalongan 

46 061053 Universitas An Nuur 

47 061054 Universitas Amikom Purwokerto 

48 061055 Universitas Kusuma Husada Surakarta 

49 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta 

50 061058 Universitas Sains dan Teknologi Komputer 

51 061059 Universitas Widya Husada Semarang 



 
 
 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

52 061060 Universitas Putra Bangsa 

53 061061 Universitas Muhammadiyah Gombong 

54 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap 

55 061063 Universitas Bhamada Slawi 

56 061064 Universitas Karya Husada Semarang 

57 061067 Universitas Muhammadiyah Kendal Batang 

58 061068 Universitas Dharma AUB Surakarta 

59 061069 Universitas YPPI Rembang 

60 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar 

61 061071 Universitas Pignatelli Triputra 

62 062003 Institut Teknologi Telkom Purwokerto 

63 062004 Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama Pekalongan 

64 062005 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan PKU Muhammadiyah Surakarta 

65 062006 Institut Teknologi dan Bisnis Kristen Bukit Pengharapan 

66 062007 Institut Teknologi dan Bisnis Semarang 

67 062008 Institut Teknologi Bisnis AAS Indonesia 

68 062009 Institut Teknologi dan Bisnis Muhammadiyah Purbalingga 

69 062010 Institut Teknologi Statistika dan Bisnis Muhammadiyah Semarang 

70 062011 Institut Teknologi Bisnis dan Kesehatan Bhakti Putra Bangsa Indonesia 

71 062012 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan Sugeng Hartono 

72 062014 Institut Teknologi Kesehatan Cendekia Utama Kudus 

73 063004 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Surakarta 

74 063006 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Atma Bhakti 

75 063009 Sekolah Tinggi Ilmu Pertanian Farming 

76 063010 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata Indonesia 

77 063013 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Bank Bpd Jawa Tengah 

78 063018 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swasta Mandiri 

79 063021 STMIK Bina Patria 



 
 
 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

80 063026 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Totalwin 

81 063032 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Yayasan Pharmasi 

82 063040 STMIK Sinar Nusantara 

83 063043 STMIK Widya Pratama 

84 063044 Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo 

85 063056 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Tamansiswa 

86 063073 Sekolah Tinggi Ilmu Komputer Yos Sudarso 

87 063081 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Elisabeth Semarang 

88 063098 STIKES Estu Utomo 

89 063099 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Nasional 

90 063101 STMIK Muhammadiyah Paguyangan Brebes 

91 063105 STKIP Muhammadiyah Blora 

92 063110 Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer AMIKOM Surakarta 

93 063111 STIKES Muhammadiyah Tegal 

94 063112 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bakti Utama Pati 

95 063121 Sekolah Tinggi Teknologi "Warga" Surakarta 

96 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera 

97 063126 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Studi Ekonomi Modern 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Lampiran Surat Kepala LLDIKTI Wilayah VI 
Nomor 867/LL6/AL.04/2024 
Tanggal 17 Juli 2024 

 
DAFTAR  PERGURUAN  TINGGI SWASTA LLDIKTI WILAYAH VI 

PENERIMA  HIBAH PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT (BARU)  
TAHUN 2024 

 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

1 061001 Universitas Kristen Satya Wacana 
2 061002 Universitas Islam Sultan Agung 
3 061003 Universitas 17 Agustus 1945 Semarang 
4 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang 
5 061006 Universitas Slamet Riyadi 
6 061007 Universitas Wijaya Kusuma Purwokerto 
7 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta 
8 061009 Universitas Muria Kudus 
9 061010 Universitas Tunas Pembangunan Surakarta (UTP) 

10 061011 Universitas Pekalongan 
11 061013 Universitas Pancasakti Tegal 
12 061015 Universitas Islam Batik 
13 061016 Universitas Veteran Bangun Nusantara 
14 061017 Universitas Semarang 
15 061019 Universitas Muhammadiyah Purwokerto 
16 061022 Universitas Setia Budi Surakarta 
17 061025 Universitas Muhammadiyah Purworejo 
18 061026 Universitas Muhammadiyah Semarang 
19 061027 Universitas Wahid Hasyim 
20 061028 Universitas Nahdlatul Ulama Surakarta 
21 061029 Universitas Stikubank 
22 061030 Universitas Sains Alqur an 
23 061031 Universitas Dian Nuswantoro 
24 061033 Universitas Sahid Surakarta 
25 061035 Universitas Boyolali 
26 061036 Universitas Muhadi Setiabudi 
27 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara 
28 061038 Universitas PGRI Semarang 
29 061040 Universitas Ma'arif Nahdlatul Ulama Kebumen 
30 061042 Universitas Peradaban 
31 061044 Universitas Ngudi Waluyo 
32 061045 Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto 
33 061047 Universitas Duta Bangsa Surakarta 
34 061048 Universitas Harapan Bangsa 
35 061049 Universitas Ivet 



 
 
 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

36 061050 Universitas Muhammadiyah Kudus 
37 061052 Universitas Muhammadiyah Pekajangan Pekalongan 
38 061054 Universitas Amikom Purwokerto 
39 061055 Universitas Kusuma Husada Surakarta 
40 061057 Universitas 'Aisyiyah Surakarta 
41 061058 Universitas Sains dan Teknologi Komputer 
42 061060 Universitas Putra Bangsa 
43 061062 Universitas Al-Irsyad Cilacap 
44 061063 Universitas Bhamada Slawi 
45 061064 Universitas Karya Husada Semarang 
46 061068 Universitas Dharma AUB Surakarta 
47 061069 Universitas YPPI Rembang 
48 061070 Universitas Muhammadiyah Karanganyar 
49 062003 Institut Teknologi Telkom Purwokerto 
50 062004 Institut Teknologi Dan Sains Nahdlatul Ulama Pekalongan 
51 062005 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan PKU Muhammadiyah Surakarta 
52 062012 Institut Teknologi Sains dan Kesehatan Sugeng Hartono 
53 063010 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Pariwisata Indonesia 
54 063039 Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Rajawali 
55 063044 Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo 
56 063081 Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Elisabeth Semarang 
57 063098 STIKES Estu Utomo 
58 063102 STIKES Ibnu Sina Ajibarang 
59 063122 Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi Nusaputera 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Lampiran Surat Kepala LLDIKTI Wilayah VI 
Nomor 867/LL6/AL.04/2024 
Tanggal 17 Juli 2024 

 
 

DAFTAR  PERGURUAN  TINGGI 
PENERIMA  HIBAH PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT (LANJUTAN) 

TAHUN 2024 
 
 

No Kode PT Perguruan Tinggi 

1 061004 Universitas Muhammadiyah Magelang 

2 061008 Universitas Muhammadiyah Surakarta 

3 061009 Universitas Muria Kudus 

4 061031 Universitas Dian Nuswantoro 

5 061037 Universitas Islam Nahdlatul Ulama Jepara 

6 061038 Universitas PGRI Semarang 

7 061054 Universitas Amikom Purwokerto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


